АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2019 г. № 4-п

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области от
27.12.2017 № 89-п «Об
утверждении муниципальной
программы «Формирование
комфортной городской среды
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области на 2018-
2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского
района Оренбургской области:

1. Внести дополнение в постановление администрации муниципального
образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 27.12.2017 № 89-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды муниципального образования Пугачевский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»:

- Приложение № 2 « Адресный перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах».

- Приложение № 3 «визуализированный перечень образцов элементов
благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории
многоквартирного дома, сформированный исходя из минимального перечня работ
по благоустройству дворовых территорий».

- Приложение № 4 «Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по
благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный перечень работе
единичные расценки на ремонт дворовых проездов».

- Приложение № 5 «Нормативная стоимость (единичные расценки) работ
благоустройству дворовых территорий, входящих в перечень дополнительных
работ». Согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Пугачевский сельсовет в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
АДМИНИСТРАЦИЯ 4

£ /  м у н и ц и п а л ь н о г о  1 ,
V  о б р а зо ва н и я  \ й \
9 f ПУГАЧЕВСКИЙ

В к 1  СЕЯЬСО З ЕГ 1 * 1

о \  . / ,v /y

Н.Г. Заболотнев

Разослано: администрация МО Оренбургский район Оренбургской области, отделу архитектуры,
МО Пугачевский сельсовет, в дело

Приложение № 2
к муниципальной программе

"Формирование комфортной городской среды
МО Пугачевский сельсовёт
Оренбургского район Оренбургской области
на 2018-2022 годы»

I

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

Общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

№ п/п Адрес общественной территории Срок исполнения мероприятий
программы

Источник и
объемы

финансирования
1 Территория парка п. Пугачевский 2019-2022

О

Приложение 3
к Муниципальной программе

ВИЗУАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории

многоквартирного дома, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству
дворовых территорий

№ Наименование
п/п элемента

благоустройства
Скамейка для

бетонирования

2. Урна переносная

3. Светильник
уличный

Образец

Приложение 4
к Муниципальной программе

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству
дворовых территорий, входящих в минимальный перечень работ

Единичные расценки на ремонт дворовых проездов

№
п/п Наименование работ Ед.

измер. Кол-во Стоимость с
НДС в руб.

1
Поднятие кирпичных горловин
колодцев(без стоимости люка) 1 люк 1 3769,00

2

Снятие деформированных а/бетонных
покрытий фрезой толщ.5см(с погрузкой и
перевозкой на расстоянии до 6 км) м2 1 45,00

3

Разборка а/бетонного покрытия (с
погрузкой экскаватором и перевозкой на
расстоянии до 6 км) м3 1 1615,00

4

Разработка грунта с погрузкой на
а/самосвал (с первозкой на расстоянии до 6
км) м3 1 179,00

5
Устройство подстилающих и
выравнивающих слоев из песка м3 1 1200,00

6

Устройство оснований толщиной 15 см из
щебня фракци“: 40-70 мм по укатке
каменных материалов с пределом
прочности на сжатие до 68,6
МПа (700 кгс/см2) однослойных м2 1 150,00

7 Розлив вяжущих (битума) тн 1 18132,00

8

Устройство выравнивающего слоя из
асфальтобетонной смеси с применением
укладчиков асфальтобетона тн 1 3934,00

9

Устройство покрытия толщиной 5 см из
горячих асфальтобетонных смесей
пористых мелкозернистых, плотность
каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 м2 1 424,00

10

Разборка бортовых камней (с погрузкой
экскаватором и перевозкой на расстоянии
до 6 км) пог.м 1 384,00

11 Установка бортовых камней БР 100.30.15 м 1 1042,00

Единичные расценки на освещение дворовых территорий
•N» Вид работы Ед.

Измерения
Стоимость с НДС,

руб.
Работа

1 Прокладка провода по фасаду здания
(без стоимости провода)

М
%

106

2 Установка кронштейна
(без стоимости кронштейна

Шт 2651

3 Установка светильника
(без стоимости светильника)

Шт 1348

4 Установка выключателя одноклавишного
неутопленного типа
(без стоимости выключателя)

Шт 140

5 Установка фотоэлемента
(без стоимости фотоэлемента)

Шт 210

6 Установка распределительной коробки
(без стоимости коробки)

Шт 197

7 Прокладка труб гофра для защиты проводов
(без стоимости труб)

М 66

8 Затягивание провода в трубы М 22
10 Установка опоры СВ-110-5

(без стоимости опор)
Шт 2928

11 Подвес провода СИП
(без использования автогидроподъемника)

М 89

12 Демонтаж светильника Шт 332
13 Демонтаж провода с фасада М 30
14 Демонтаж опоры Шт 821
15 Сверление отверстий электроперфоратором

диаметром до 20 мм в кирпичных стенах,
толщиной 380 мм

1 отв. 54

Материалы
17 Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3*2,5 М 53,21
18 Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3*1,5 М 34,87
19 Опора СВ-110-5 Шт 12133
23 Фотоэлемент Шт 581
24 Автоматический выключатель 16А Шт 99
25 Выключатель одноклавишный наружный Шт 51
26 Гофротруба диаметром 20 мм с протяжкой М 9,43
27 Труба полипропиленовая диаметром 20 мм М 32,33
28 Светодиодный светильник (с датчиком движения)

накладной защитного исполнения луч-220-с
шт 1654

29 Светильник светодиодный ДУК-47W IP67
5960ЛМ 50С0К KCC Д PR

Шт 4436

Кронштейн для светильников Шт 2099
30 Провод СИП 2*16 М 39,75
31 Провод СИП 4*16 М 75,15
32 Провод СИП 4*25 М 104,94
33 Изолента ПВХ синяя 19 мм (20 м) Шт 64,02
34 Коробка распределительная (IP-54), 100x100x50 Шт 70,17
35 Крепеж для трубы 20 мм с дюбелем Шт 17,07
37 Рейка DIN 30см оцинкованная Шт 26,39
38 Шина нулевая с заземлением 6x9 мм Шт 121,90

Единичные расценки на установку скамьи
№ Вид работы Ед.измерения Стоимость с НДС,

руб.
Работа

1 Стоимость установки скамьи Шт 8000
Оборудование

2 Скамья
Размеры: 1670*400

Шт 10850

3 Скамья
Размеры: 1670*400

Шт 12500

4 Скамья со спинкой
Разм еры :1670*400

Шт 13200

Единичные расценки на установку урны
№ Вид работы Ед.

Измерения
Стоимость с НДС, руб.

Работа
1 Стоимость установки урны Шт 5000

Оборудование
2 Урна наземная

О бъем:25 л
Размеры: 400*300*540

Шт 2500

3 Урна наземная
О бъем :35 л
Размеры: 480*380*570

Шт 4200

!

л
V

Приложение 5
к Муниципальной программе

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству
дворовых территорий, входящих в перечень дополнительных работ

№ п/п Наименование норматива финансовых затрат на
благоустройство

t o

Единица
измерения

Нормативы финансовых
затрат

на 1 единицу измерения, с
учетом НДС (руб.)

1 . Ремонт и (или) устройство тротуаров 100 м2

2. Ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к
территориям, прилегающим к многоквартирным домам

100 м2 4

3. Ремонт и устройство автомобильных парковок
(парковочных мест)

100 м2

Г *

4. Ремонт и устройство водоотводных сооружений 1 м V

5. Устройство и оборудование детских, спортивных
площадок, иных площадок

1 площадка

6 . Организация площадок для установки
мусоросборников (2,5 *10)

1 площадка

7. Озеленение (посадка деревьев) 1 дерево

8. Озеле^зние (газоны) 100 м2